
DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE č. 18RGI02-0418

Smlouva č.: ...̂ >&..4.?\íl/.Q.!L40C)

který v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb.( o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
a v návaznosti na příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavřely tyto smluvní strany:

Královéhradecký kraj

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

zástupce: PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

70889546 
CZ70889546 
Komerční banka a.s.

č. účtu: 27-2031110287/0100

(dále jen „poskytovatel")

se sídlem: 

zástupce:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: 

č. účtu:

a

Nadační fond pro podporu nemocníce v Náchodě

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod

Jan Birke

05827744

není plátcem DPH

Komerční banka a.s.

115-1410700207/0100

(dále jen „příjemce")

I.
Preambule

1. Dne 13. 12. 2018 uzavřeli poskytovatel a příjemce Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 18RGI02-0418, jejímž předmětem bylo poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace na „Realizaci stipendijních programů NF pro podporu nemocnice v Náchodě pro 
akademické/školni roky 2018 -  2019 a 2019 -  2020“ (dále jen „projekt"). Projekt byl přesně definován v žádosti 
příjemce o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ze dne 29. 10. 2018, přičemž tato žádost tvoří 
přílohu uzavřené smlouvy a je tak její nedílnou součástí.

2. Účelem tohoto dodatku je změna podmínek čerpání poskytnuté dotace příjemcem, spočívající zejména v rozšíření 
okruhu osob, kterým může být z poskytnuté dotace vypláceno stipendium a v prodloužení realizace celého 
projektu. Uzavření tohoto dodatku nemá žádný vliv na výši poskytnuté dotace.

1 z 3



Předmět dodatku

1. Na základě dohody poskytovatele a příjemce se ke dni účinnosti tohoto dodatku se mění následující ustanovení 
Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 18RGI02-0418 (dále jen „Smlouva"):

a. Článek I. odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním:

„Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu poskytovatele ve 
formě dotace (dále jen „dotace") na „Realizaci stipendijních programů NF pro podporu nemocnice v 
Náchodě pro akademické/školní roky 2018 -  2019, 2019 -  2020, 2020 -  2021 a 2021 - 2022" (dále jen 
„projekt"). Projekt je přesně definován v žádosti příjemce o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje ze dne 29. 10. 2018 (zejm. rozpočtem projektu) vedené poskytovatelem 
pod spisovou značkou č. 18RGI02-0418 (dále jen „žádost") a dokumentem s názvem 2měna podmínek 
čerpání individuální dotace poskytnuté Nadačnímu fondu pro podporu nemocníce v Náchodě na základě 
smlouvy č. 18RGI02-0418 (dále jen „změna podmínek"), přičemž žádost a změna podmínek tvoří přílohu 
této smlouvy a tvoří tak je jí nedílnou součást."

b. Článek II. odst. 1 poslední věta Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním:

„Dotace je určena pouze k účelu specifikovaném v žádosti, ve změně podmínek a v čl. I. odst. 1 této 
smlouvy."

c. Článek III. odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním:

„Doba, v níž má být dosaženo účelu, k jehož podpoře je poskytována dotace dle této smlouvy, je  shodná 
s dobou realizací projektu, kterou stanovil příjemce od 1.12. 2018 do 31.12. 2022. Dotace je  poskytována 
na uznatelné výdaje projektu. Uznatelnými výdaji projektu se rozumí výdaje uskutečněné v době od 
zahájení do ukončení projektu, které byly vynaloženy v souladu s žádostí (včetně rozpočtu projektu), 
změnou podmínek a touto smlouvou. Jednotlivé položky požadavků na dotaci uvedené v rozpočtu mohou 
být měněny max. o 15 %>, přičemž celková výše poskytnuté dotace se nemění."

d. Článek III. odst. 11 Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním:

„Příjemce je povinen předat poskytovateli dotace je jí dílčí vyúčtování do 10. 1. 2019, 10. 1. 2020,
11. 1. 2021 a 10. 1. 2022. Příjemce je  dále povinen předat poskytovateli dotace závěrečnou zprávu o 
realizaci projektu a vyúčtování poskytnuté dotace do 16.1. 2023. Pokud bude realizace projektu ukončena 
dříve než 31. 10. 2022, je příjemce povinen předat závěrečnou zprávu o realizaci projektu a vyúčtování 
poskytnuté dotace do 60 dnů od ukončení realizace projektu. V případě, že ke dni ukončení realizace 
projektu nebyly ještě na účet příjemce připsány finanční prostředky od poskytovatele, je příjemce povinen 
předat závěrečnou zprávu o realizaci projektu a vyúčtování poskytnuté dotace nejpozději do 60 dnů 
od připsání finančních prostředků na jeho účet."

e. Článek Vlil. odst. 16 Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním:

„Přílohu této smlouvy tvoří Žádost příjemce o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ze dne 
29. 10. 2018 vedená poskytovatelem pod spisovou značkou č. 18RGI02-0418 a dokument s názvem Změna 
podmínek čerpání individuální dotace poskytnuté Nadačnímu fondu pro podporu nemocníce v Náchodě 
na základě smlouvy č. 18RGI02-0418."

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 18RGI02-0418 uzavřené mezi 
smluvními stranami dne 13.12. 2018 nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti.

2. tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Podléhá-li dodatek povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění 
podle tohoto zákona. V takovém případě provede uveřejnění v registru smluv poskytovatel.

2 z 3



3. Tento dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro poskytovatele a jedno pro příjemce.

4. Přílohu tohoto dodatku tvoří dokument s názvem Změna podmínek čerpání individuální dotace poskytnuté 
Nadačnímu fondu pro podporu nemocnice v Náchodě na základě smlouvy č. 18RGI02-0418 ze dne 
13. 12. 2018.

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, podle jejich svobodné a vážné 
vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Doložka podle § 23 zákona o krajích

O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na svém zasedání konaném dne 
25.3.2019.

V Náchodě dne: ¿ i - J .  o  f * f V Hradci Králové dne: 2 3 l 0 (. 2019

..................................
..........................

3 z 3



Změna podmínek čerpání individuální dotace poskytnuté Nadačnímu fondu pro podporu 
nemocnice v Náchodě na základě smlouvy č. 18RGI02-0418:

Změna termínu ukončení realizace projektu: 

• 31.12.2022

Změna způsobu použití poskytnuté dotace:

• Poskytnutá neinvestiční dotace bude použita na realizaci Stipendijních programů 
Nadačního fondu pro podporu nemocnice v Náchodě pro akademické/školní roky 2018 -  
2019, 2019 -  2020, 2020 -  2021 a 2021 - 2022. Z poskytnuté dotace bude poskytnuto 
stipendium vybraným studentům studijního nebo vzdělávacího programu určeného k 
získání odborné způsobilosti zdravotnického pracovníka podle příslušných ustanovení 
zákona č. 96/2004 Sb., o nelékařských zdravotnických povoláních, ve znění pozdějších 
předpisů. Na základě rozhodnutí správní rady nadačního fondu může být stipendium 
vypláceno buď jednorázově studentům absolventských ročníků, nebo průběžně po dobu 
studia, nikoli však dříve nežli od druhého ročníku studia na střední škole. Bude-li 
stipendium vypláceno průběžně po dobu studia, nedojde k překročení maximální výše 
stipendia (max. 80.000,- Kč), přičemž výplata schváleného stipendia bude pouze rozložena 
do jednotlivých let studia. Stipendium může být poskytnuto na základě písemné smlouvy 
pouze studentům, kteří po ukončení studia získají odbornou způsobilost zdravotnického 
pracovníka v některém z následujících oborů:

• všeobecná sestra
• dětská sestra
• porodní asistentka
• praktická sestra
• zdravotnický záchranář
• fyzioterapeut
• ergoterapeut
• zdravotnický laborant
• radiologický asistent
• nutriční terapeut


